



Değerli Meslektaşlar,

24. Olağan Genel Kurulumuzu gerçekleştirerek yeni seçilen Genel Merkez Kurullarımızla 25. dönem çalışmalarına başlamış bulunuyoruz. Yeni dönemde görev yapacak bütün meslektaşlarımızı kutluyor; ülkeye, topluma, mesleğe ve üyelerimize yönelik çalışmaların hep birlikte vereceğimiz çabıyla başarıya ulaşacağına inanıyoruz.

Genel Kurul, iktidarı paylaşma kavgalarının sürdüğü, yolsuzlukların ortaya döküldüğü, yasama, yürütme ve yargı erkinin tek elde toplanmaya çalışıldığı, baskı ve sansürün alabildiğine yoğunlaştığı, tüm kurumların kendilerince yeniden yapılandırıldığı bir dönemde yaptık.

Ülkenin yaşadığı bu süreç yeni olumsuzluklarla devam ettiriliyor.

AKP'nin, tikanıp, sıkıştıkça daha da saldırganlaştığı; iktidarını ayakta tutmak için mezhepçi, ayrıştırıcı, düşmanlaştırıcı, kışkırtıcı politikalarını arttırdığı günlerden geçiyoruz.

Gezi direnişlerinde katledilen 10 gencimizden sonra da, AKP hükümeti halka karşı suç işlemeye devam ediyor. Soma faciasının sorumlusu Başbakan halkı yumrukluyor, müşaviri halkı tekmeliyor.

Okmeydanı'nda polis bir emekçiyi katlediyor. Ülkenin dört bir yanında Soma ile dayanışma eylemlerine polis saldırıyor. Başbakan öldüren, saldıran polisleri kahraman ilan ediyor, vur emri veriyor.

AKP'nin neo-liberal politikaları emekçilerimizi artık tek tek değil toplu olarak öldürmeye devam ediyor. Soma'daki kömür ocağında resmi rakamlara göre 5'i maden mühendisi 301 maden emekçisi göz göre göre ölüme yollanıyor.

Sevgili meslektaşlar,

Ekonomik, siyasal, toplumsal alanda tam bir zulüm düzeni sürdürülürken, 13 Mayıs 2014 de ülke tarihi-

nin en büyük maden faciasını yaşadık. Odamız tarafından oluşturulan heyet olayın ertesi günü Soma'ya giderek, araştırma, inceleme ve görüşmelerde bulundu, Somalıların acısını paylaşmaya çalıştı.

Bir özelleştirme yöntemi olan hizmet alımı yolu ile TKİ'den sahanın işletmesini alan Soma Kömür İşletmeleri AŞ, yaptığımız görüşmelerde de ortaya çıktığı gibi, daha fazla kar amacı ile daha fazla üretimi esas almış, işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerini, işçinin eğitimini ve donanımını, işletmenin teknolojik geliştirilmesini, ekipmanın bakım ve yenilenmesini maliyeti arttıran, üretimi ve dolayısıyla karı azaltan faktörler olarak görerek tarihimizin en büyük ve acılı maden faciasıyla ortaya çıkan ihmaller zincirini yaratmıştır.

Özelleştirmelerden sonra kömür madenciliğinde kamu işletmeciliği dönemine oranla ölümlerin 13 kat artmış olmasının da gösterdiği gibi, kömürün ton başına olan maliyetini TKİ dönemindeki 130 dolarlardan 24 dolara düşürdüğünü övünerek açıklayan şirketin yüzlerce yaşamdan vaz geçerek bu noktaya geldiği açıkça görülmüştür.

Oda olarak yaptığımız araştırma ve gözlemler sonucunda görülmüştür ki;

Bu facia kaçınılmaz bir sonuç değildir. Olağan değildir. Önlenbilirdir.

Binsekizyüzlerin, bindokuzyüzlerin başında yaşanan artık gelişmiş ülkelerin gündeminde olmayan ölümleri örnek vererek madenciliğin yapısında, fitratında ölümlerin olduğunun "trajikomik söylemi" siyasi iktidarın kendi sorumluluğunu gizlemeye yöneliktir.

Bu iş kazası değil toplu cinayettir. Takdir-i ilahî değil, takdir-i idaridir.

Sonuç olarak, özelleştirme ve taşeronlaşma politikalarını uygulayan siyasi iktidar, insan yaşamını yok sayarak maksimum kar güdüsüyle aşırı üretimi zorlayan şirket, sermaye ile uzlaşmış sarı sendikacılık

anlayışı, olayı iş kazası olmaktan çıkararak bir toplu cinayete dönüştüren sorumlulardır.

Özelleştirme ve taşeronlaştırmadan derhal vazgeçilerek başta kömür olmak üzere tüm madenler kamulaştırılmalı, facianın baş sorumluluğunu taşıyan Başbakan, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı istifa etmelidir.

Ülke tarihinin bu en büyük toplu iş cinayetine karşı, TMMOB'ye bağlı ilgili meslek odalarının Soma katliamının sorumlusu AKP hükümetinin ve özelleştirme politikalarının sorumluluktan kaçamayacak şekilde mahkum edecek bir çalışmayı yürütmesi gerekmektedir.

TMMOB'nin diğer emek ve meslek örgütleriyle birlikte "Özelleştirme ve Taşeronlaştırma Öldürür" temasıyla kamuoyunu da bilgilendiren, bu uygulamaların tamamen kaldırılmasını önüne koyan bir çalışmayı başlatmalıdır.

Diğer taraftan, şirketin sahibi olan Alp Gürkan hakkında disiplin yönetmeliği kapsamında soruşturma başlatmış bulunuyoruz.

Sevgili meslektaşlar, AKP'nin baskıcı ve saldırgan uygulamalarına, yağma ve talanına, mezhepçi, ayrıştırıcı, düşmanlaştırıcı, kışkırtıcı politikalarına karşı halkın topyekün bir karşı duruşun örülmesi gerekiyor. Birinci yılına geldiğimiz gezinin direnişçi ruhu, ortak bir dert etrafında bir araya gelebilme, örgütlenme ve eylemliliği bize bunun yolunu gösteriyor, Ethem Sarıgül, Ali İsmail Korkmaz, Abdullah Cömert, Mehmet Ayvalıtaş, Medeni Yıldırım, Ahmet Atakan ve Berkin şimdi bizden bunu bekliyor. TMMOB'ye, Odalarımıza yani bizlere de bu sürecin örülmesi ve aktif bir bileşeni olma görevi düşüyor.

Değerli meslektaşlar, 18 Mayıs 1974 de kurulan Odamız bu yıl 40. yaşını doldurmuş bulunuyor.

Bugünlerde, odamızın kuruluşunun kamuoyuna açıkladığı bildirimimizi bir kez daha hatırlamak önem taşıyor.

"Yer altı ve yerüstü doğal kaynaklarımızın ülkemiz yararları doğrultusunda değerlendirilmesi yönünde katkı sunmak, Temel jeoloji hizmetleri ve çeşitli mühendislik uygulamalarında mesleğin etkinleştirilmesi, üyelerin yetki ve sorumluluklarının saptanması ile geliştirilmesi yönünde çalışmalar yapmak,

Jeoloji mühendisliği eğitiminin gelişmesine katkıda bulunmak, ilk dört yıllık temel jeoloji mühendisliği

eğitiminde birlikteliğin sağlanması görevini üstlenmek,

Mesleğin gelişmesi ve tanıtılması ile ilgili teknik kongre,seminer, sempozyum, konferans, sergiler düzenlemek,

Üyelerin birbirleri ile ve toplum ile ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak, Meslek disiplini ve ahlaki korumak,

Ülkedeki demokrasi mücadelesinde yer almak."

temel ilke ve görevleri bugün de Odamızın yol haritasını oluşturmaya devam ediyor.

Odamızın 1.Genel Kurul açılışında Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. Süleyman TÜRKÜNAL açılış konuşmasında şöyle sesleniyor bizlere,

"Jeoloji Mühendisleri Odasının sayın üyeleri, ülke çıkarları yönünden birlik olunuz. Bölünmeyiniz. Odamızı sizlerden kuvvet alarak biz kurduk, sizler yaşatacaksınız.

Mesleki sorunlarımızın, ülke sorunlarından bağımsız olarak çözümlenemeyeceği bilincinde olan bizler, ilerdeki çalışmalarının da aynı görüşlerle süreceği inancını taşımaktayız.

Yurtsever jeoloji mühendislerinin, henüz emekleme devresindeki odasına tüm olanakları ile yardım etmesi, jeoloji mühendisinin toplum için yararlarını belirleyeceği gibi halkın sorunlarının çözümüne de hız kazandıracaktır."

Evet, kuruluş bildirimimizdeki amaçlarımız ve ilk oda başkanımızın birinci Genel Kurulumuzdaki düşünceleri, bugün de geçerliliğini koruyor ve yolumuzu aydınlatmaya devam ediyor.

Odamızı bugünlere taşıyanlara, kuruluşundan bugüne emeklerini esirgemeyerek özverili çalışma yürüten tüm meslektaşlarımıza sonsuz teşekkürlerimizi sunuyor, aramızdan ayrılanları saygıyla anıyoruz.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası, meslektaşlarımızın sorunlarının ülke ve toplum sorunlarından bağımsız olamayacağı bilinciyle, aklın, bilimin ve eşitliğin yol göstericiliğinde ülkemize, halkımıza, mesleğimize ve meslektaşlarımıza olan görev ve sorumluluklarını önümüzdeki dönemlerde de 40 yıllık bilgi birikimi ve deneyimi ile sizlerin katkılarıyla yerine getirme kararlılığındadır.

BİLİMLE, EMEKLE, İNATLA ve UMUTLA

Yönetim Kurulu